



Pirkanmaan Jätehuolto Oy

Simo Isoaho on ollut aktiivinen toimija Jätehuolto-yhdistyksessä sen perustamisesta lähtien. Isoaho oli yhdistyksen ensimmäinen sihteeri. Hän vastasi Valtakunnallisten Jätehuoltopäivien ohjelmallisella tuottamisesta vuosina 1987–2000. Isoaho on myös toiminut ISWAN jätteiden vähentämisen kierrätyksen työryhmän jäsenenä vuodesta 1994 lähtien.

Neljännesvuosisata Jätehuoltoyhdistystä

Suomessa vuoden 1978 jätehuoltolaki käynnisti taipaleen kaato- ja paikkaläjätyksestä kohti modernia jätehuoltoa. Jätenäkökulmassa sanitaatiota, ympäristönsuojelua ja luonnonvarakysymyksiä alettiin ohjata yhteisellä erityislailla. Ympäristöasioiden marssi tärkeiden yhteiskunnallisten asioiden joukkoon edellytti asianmukaista viranomaiskoneistoa. Ympäristöministeriön perustaminen 1983 käynnisti lupaviranomaisen, väliportaan ja paikallishallinnon muokkaamisen väliversioineen nykyisiksi ELY:ksi ja AVI:ksi. Jäte yhdisti kasvavaa ihmisjoukkoa osaamis- ja intressiasiana mukaan lukien viranomaiset, kuntavastuulliset jätehuollon järjestäjät, elinkeinoyritykset, konsultit ja asiantuntijalaitokset.

Tultaessa vuoteen 1986 Valtakunnallisten Jätehuoltopäivien käynnistäminen ja Jätehuoltoyhdistys ry:n perustaminen ikään kuin roikkui tilmassa. Vesiyhdistys ry ja Ilmansuojeluyhdistys ry antoivat mallit. Itselläni syntyi päätös jättää virkaura ja siirtää molemmat jalat ympäristötekniikan opettajaksi (1987–2010) Tampereen teknilliseen korkeakouluun (TTKK, nyk. TTY). Jätehuollon opetusta ja tutkimusta tukisi hyvin reaali maailman toimijoiden verkosto. Tavoite oli saada Tampere Jätehuoltopäivien kotikunnaksi. Olin yhteydessä muun muassa ympäristöministeriöön (**Matti Vehkalahti**, **Rainer Lahti**), Teollisuuden keskusliittoon (**Benny Hasensson**), nykyisen Ympäristöyritysten Liiton edeltäjään Jätehuolto-liittoon (**Pertti Koskelainen**) ja keskustelimme paikallisesti (**Harri Kallio**, **Mikko Heino**). Käynnistettiin yhdistyksen perustaminen. Ennakoivasti päätettiin järjestää toukokuussa 1987 ensimmäiset Valtakunnalliset Jätehuoltopäivät Tampereella yhdessä Vesiyhdistyksen kanssa. TTKK:n täydennyskoulutuskeskuksesta tuli jätehuoltopäivien tekninen järjestäjä vuosiksi 1987–1998. Tavicon Oy on menestyksellisesti jatkanut siitä eteenpäin. Yhdistys perustettiin 25.11.1987 kaupunkiliiton tiloissa Helsingissä jätealan toimijoiden yhteiseksi foorumiksi.

Jätehuoltoyhdistyksen päätapahtumaksi muodostuivat Valtakunnalliset Jätehuoltopäivät. Alusta lähtien sisällöksi ajateltiin jätealan syvällisem-

pien ja ajankohtaisten asioiden tarkastelu; funktiona tiedon lisääminen ja välittäminen. Tärkeäksi nähtiin iltatapahtuma vapaamuotoisen ajatuksenvaihdon ja tutustumisen foorumiksi. Formaatti on toiminut ja säilynyt lähes samana. Lisäksi on ollut vaihtelevalla säännöllisyydellä teemapäiviä kevätkokoukseen ja alueelliseen toimintaan liittyen. Toimintamuodoksi tuli myös jäsenmatkojen järjestäminen. Ensimmäinen vauhdikas retki suuntautui Leningradiin. Yhteydenpito jäsenistöön alkoi kopiokoneemonisteesta nykyiseksi JätePlus-julkaisuksi. Alueellinen toiminta on aktiivisimmin toteutunut Oulun seudulla, mutta sitä on myös Keski- ja Kaakkois-Suomessa. Kansainvälisyys toteutuu yksittäisten jäsenten osallistumisena ja työnantajien kustantamana erityisesti ISWAN toimintaan.

Jätehuoltoyhdistys täyttää hyvin siihen kohdistuvat odotukset. Sille on tarve myös tulevaisuudessa. Yhdistyksellä ei ole palkattuja työntekijöitä. Yhdistyksen toimintaa arvioidessa on hyvä huomata muun muassa Jätelaitosyhdistys, Ympäristöyritysten Liitto ja tuottajayhteisöt tapahtumiseen, julkaisuineen ja erilaisine intressitaustoineen. Edunvalvonta ja ajankohtaisten asioiden käsittely tapahtuu paljolti näitä kanavia myöten. Valtakunnalliset Jätehuoltopäivät tarvitaan jatkossakin foorumiksi erilaisten näkökantojen vuoropuhelulle. Tätä mahdollisuutta toivon hyödynnettävän. Näin voitaisiin ehkä nostaa muun muassa kynnystä valehtelun käyttämiselle intressien ajamisessa.

Jo neljännesvuosisata sitten tunnustettiin edelleenkin ajankohtaiset jätehuollon peruskysymykset. Vielä on paljon tekemätöntä työtä sekä idealismia ja mantrojen välttämistä. Jätehuoltoyhdistyksen haasteena voisi olla alan käsitteistön kehittäminen ja käytön edistäminen. Asia ei ole edennyt. Käsitteillä on suora yhteys jätealan lainsäädännön selkeyteen, tiedon laatuun ja tutkimuksen tasoon. Toinen haaste voisi olla jätealan toimijoiden roolien tunnetuksi tekeminen. Kuntavastuullinen jäteyhtiö ja kaupallinen yhtiö eivät ole toisiinsa suoraviivaisesti vertautuvia.

Simo Isoaho
kehityspäällikkö
Pirkanmaan Jätehuolto Oy